
預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

1 小結他班

2024年10月

至

2025年4月

小三至小五 22 $10,000.00 $454.55
讓學生認識彈奏小結他，

訓練學生團隊合作能力
藝術（音樂）

堂上進行

持續性評估
P

林佩珊

李媛璇

2 合唱團

2024年9月

至

2025年7月

小五至小六 55 $26,500.00 $481.82

合唱團校隊訓練，

參與校外比賽及校外、

內表演。

藝術（音樂）

訓練紀錄點名

表、活動相片

、負責老師觀

察

P
黃詩敏

蔡智盈

3 全港中文朗誦比賽(三扶教育主辦) 2025年3月 小一至小六 50 $7,500.00 $150.00

向學生提供聯校中文朗誦比

賽

的經驗，從中讓學生獲得

更豐富的學習經歷及獎勵

學生學業以外的表現。

資優教育 比賽成績結果 P 陳麗珠

4 手鐘隊

2024年9月

至

2025年7月

小三至小六 15 $15,000.00 $1,000.00
培養學生音樂興趣、專注力

及團隊精神。
藝術（音樂） 比賽及表演 P

梁美紅

李燕萍

5 數學比賽

2024年10月

至

2025年6月

小五至小六 100 $8,000.00 $80.00

數學科鼓勵學生參與不同

的數學比賽,以擴闊學生

學習經歷,發展學生潛能。

參與的比賽如下:

1. 香港小學數學奧林匹克比

賽(小五、小六)

2. 全港小學數學精英選拔賽

3. 全港小學數學比賽(觀塘

區)

4. 聯校小學Rummikub(魔力

橋)邀請賽

目標

1. 能參與4項不同的數學比

賽

2. 超過70名學生參與不同的

數學比賽

數學

由科務發展小

組成員監察比

賽的參與情況,

並於數學科會

議中匯報

評估方法:

1. 統計參與比

賽次數

 2. 統計參與比

賽人數

3. 檢視比賽成

績

P
陳芷茵

鄧迪敏

6 數學奧林匹克精英培訓班

2024年10月

至

2025年6月

小二至小六 105 $52,500.00 $500.00

為本校小二至小六的數學

資優生提供學習奧林匹克

數學的機會,從而提升其

運算及解難能力。

開辨班數共7班,每學年20節,

每節1.5小時。

目標

1. 能開辦7班奧數精英班

2. 超過60名學生參與奧數比

賽

3. 80%參與學生認同有關活

動有助啟發潛能

數學

由科務發展小

組成員監察課

程的推行,並檢

視比賽成績

評估方法：

1. 統計開辦班

數

2. 統計參與比

賽

人數

3. 學生問卷調

查

P
鄧迪敏

陳芷茵

中華基督教會基法小學（油塘）

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用計劃

負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

監察／

評估方法

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）
編號 活動名稱

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方

向，可選擇多於一項)

擬舉行日期

對象

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師

監察／

評估方法
活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）
編號 活動名稱

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方

向，可選擇多於一項)

擬舉行日期

對象

7 數學奧林匹克比賽賽前培訓班

2024年12月

至

2025年1月

小五至小六 30 $30,000.00 $1,000.00

為本校小五至小六的數學

資優生提供學習奧林匹克

數學的機會,從而提升其

運算及解難能力,應付比賽。

開辨班數共2班,全學年共2

節,每節3小時。

目標

1. 能開辦2班賽前培訓班

2. 超過20名學生參與奧數比

賽

3. 80%參與學生認同有關活

動有助啟發潛能

數學

由科務發展小

組成員監察課

程的推行,並檢

視比賽成績

評估方法：

1. 統計開辦班

數

2. 統計參與比

賽

人數

3. 學生問卷調

查

P
陳芷茵

鄧迪敏

8 STEAM-溫室教育活動

2024年9月

至

2025年8月

小一至小二、

小六
455 $35,000.00 $76.92 溫室活動 跨學科（STEAM） 老師即時評估 P P

區旭光

文棋明

9 無人機編程校隊

2024年8月

至

2025年6月

小四至小六 12 $45,000.00 $3,750.00

無人機編程校隊能訓練學生

可從編程「積木」開始，學

習簡單的序列，逐步進入邏

輯編程的世界。無人機的編

程學習能夠提升學生三維空

間中的分析及解決問題能力

，體驗透過基礎AI定位功能

，並且嘗試進行群飛活動。

學校會從中挑選部份表現較

優異、並具有團隊合作能力

的學生參加不同比賽。

跨學科（STEAM）
教師在場監察

學生表現
P

區旭光

孫梓聰

10 機械人編程校隊

2024年9月

至

2025年6月

小四至小五 12 $55,000.00 $4,583.33

機械人編程校隊主要增加學

生機械人編程的認識，培訓

學生的編程能力，期望學生

能參加不同的機械人比賽，

擴闊學生的視野及增強自

信。本活動讓學生動手組裝

機械車，透過編寫程序去控

制不同感應器及命令機械人

完成任務。

跨學科（STEAM）
教師在課堂上

監察
P

區旭光

林加晞

11
青少年人工智能

核心評測及培訓活動

2024年10月

至

2025年7月

小四至小六 100 $40,000.00 $400.00

透過青少年人工智能核心

評測的培訓活動增加學生

對人工智能程式編寫的

認識，提升學生的興趣，

培養他們的邏輯思維和

解決問題的能力。期望

學生完成活動後可以如何

利用編程實現各種AI應用，

如物體識別、顏色追踪、人

臉識別等。

跨學科（STEAM）
老師在課堂上

監察學生表現
P

區旭光

林加晞

張德文

12 乒乓球校隊班

2024年9月

至

2025年7月

小三至小六 16 $15,000.00 $937.50

培訓同學，在技巧和比賽

多訓練，期望九東比賽

能有好的成績。

體育
透過觀課及

同學參賽表現
P 馮惠存

13 六年級說話技巧班 2024年10月至12月 小六 60 $16,000.00 $266.67 提高同學說話能力 中文
同學在課堂

的評估
P 馮惠存

14 五年級說話技巧班 2025年7月至8月 小五 90 $15,000.00 $166.67 提升同學的說話能力 中文
同學在課堂

的評估
P 馮惠存

15 管弦樂團

2024年9月

至

2025年6月

小四至小六 40 $20,000.00 $500.00

透過樂團訓練,提升學生

合奏及演奏技巧。 讓

學生多參與表演， 提升

學生自信及成就感。

藝術（音樂）
參與校內及

校外表演
P 姚婉珊



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師

監察／

評估方法
活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）
編號 活動名稱

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方

向，可選擇多於一項)

擬舉行日期

對象

16 畢業營 2025年1月13至14日 小六 180 $26,000.00 $144.44

透過畢業營，讓六年級

同學學習與不同同學

相處 ，互相合作 ，

完成任務 ，亦學習互相

包容 ，互相幫助，學習

怎樣與人相處。

價值觀教育
學生填寫

評估表
P 劉秀慧

17 資優法證科學課程 2024年10月至11月 小五 15 $30,000.00 $2,000.00

讓同學能掌握法證科學

的知識、提升學生對法證

科學的興趣及發掘學生

在法證科學方面的潛能。

資優教育
課堂觀察及

學生表現
P 尹淑娛

18 小小科學家 2025年2月至6月 小四 16 $20,000.00 $1,250.00

透過參與多元化的活動、實

驗和自由研究，激發同學主

動學習的意願，培養同學科

學探究精神和技能，同儕學

習與合作學習的團隊精神；

提升解難能力和創意，發揮

潛能。

資優教育 觀察學生表現 P 尹淑娛

19 幼童軍

2024年10月

至

2025年7月

小三至小六 36 $9,000.00 $250.00

培育幼童軍身心各方面的

發展，俾能在各進度性之

訓練中，培養幼童軍在

責任感、領導才能、學會

獨立等能力。

領袖訓練
出席紀錄

考章
P P P P 盧彩慧

20 歌詠校隊A

2024年10月

至

2025年7月

小三至小四 50 $32,500.00 $650.00

訓練學生合唱技巧及團隊

合作精神，練習歌曲，

進行校內演出和參與

校外比賽。

藝術（音樂）

學生全年最少

參與一次比賽

及表演

P
盧彩慧

夏旖妮

21
基督少年軍/女少年軍：

乘風航活動
2025年6月 小三至小六 60 $24,000.00 $400.00

藉著精船藝及歷奇活動，

讓參加者在互相扶持的

環境下面對挑戰，透過

親身體驗、技能學生與

價值觀反省，促進他們成

長。

領袖訓練

學生及家長

問卷、老師觀

察

P P
基督少年軍

冼應輝

22
基督少年軍/基督女少年軍

團隊訓練營
2025年4月 小三至小六 40 $55,000.00 $1,375.00

由專業歷奇訓練導師指導下

完成一系列個人及團隊訓練

任務，提升隊員的自律性並

發揮堅毅及互助精神

價值觀教育

學生問卷、

教師及導師觀

察

P
基督少年軍

冼應輝

23 常識科參觀活動

2024年9月

至

2025年7月

小一至小六 937 $10,000.00 $10.67

參與校外多元化的活動，

藉以擴闊學生學習經歷。

提升學生對科學探究的

興趣、解決問題和創新的

能力。

跨學科（STEAM）
觀察學生表現/

教師問卷
P

常識科

吳小敏

24 60週年校慶音樂劇話劇綵排

2024年10月

至

2024年6月

小三至小六 25 $64,500.00 $2,580.00

讓參加成員透過大型演出及

排練，提升面對觀眾的信心

和技巧

藝術（其他） 演出成效 P 伍啟和

25 體育校隊培訓

2024年9月

至

2025年8月

小一至小六 100 $100,000.00 $1,000.00

1. 聘請專業教練訓練校隊，

提升隊員的體能及技術

2. 培養低年級梯隊，為校隊

作準備

3. 帶領學生參加合適比賽，

並作出臨場指導

目標：

推薦學生參加以下比賽的所

有項目：

1.香港學界體育聯會九龍東

區小學分會舉辦比賽

2.其他合適比賽

體育
出席紀錄

觀課
P 陳婉婷



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師

監察／

評估方法
活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）
編號 活動名稱

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方

向，可選擇多於一項)

擬舉行日期

對象

26 足球校隊

2024年9月

至

2025年6月

小三至小六 20 $8,000.00 $400.00 參與學界及不同比賽得獎 體育

學生出席表及

參與各類比賽

報名表

P 莊世傑

27 足球培訓班

2024年9月

至

2025年6月

小一至小五 22 $8,000.00 $363.64
足球基本技術訓練，

部分同學提升至校隊班
體育 學生出席表 P 莊世傑

28 「正向人生」藝術創作活動

2024年12月

至

2025年2月

小一至小六 937 $20,000.00 $21.34

活動簡介與目標

1）從參觀插畫家小墨的作

品展覧，認識正向的思想角

度。

2）透過引入藝術家與學生

進行互動交流，為學生提供

專業指導和啟發，擴闊學生

學習經歷。

藝術（視藝）

70%學生認為

藝術家提供了

專業的指導，

有助提升創造

力。 學生作品

內容表現正面

訊息。

P P 視藝科

29 紅十字會少年團培訓活動

2024年10月

至

2025年8月

小四 16 $4,800.00 $300.00

透過進階式的活動(包括

訓練、服務、友誼及國際

活動)循序漸進地培育團員

以保護生命和健康、熱心

服務社群及實踐人道精神

為己任的生活態度，啟發

團員的領袖潛能，並訓練

他們注重健康及遵守

紀律，以培養少年團

會員成為有公民責任感的青

少年。

常識、

德育、

公民及國民教育、

價值觀教育

及領袖訓練等

80%P4會員能

完成全年訓練

活動，並宣誓

成為正式會

員。

P P P P
紅十字會

鄭建成

30 紅十字會七項紅人競技日活動 2024年12月 小四至小六 40 $2,000.00 $50.00

透過競技活動增強本校

紅十字會少年團會員對

紅十字會七項基本原則

的認識，並加強親子關係。

德育、

公民及國民教育

學生問卷調查

 (80%參與學生

表示是次活動

增強他們對

紅十字會七項

基本原則的認

識。)

P P P
紅十字會

鄭建成

31 紅十字會參觀活動 2025年3月 小四至小六 50 $2,000.00 $40.00
透過每年舉辦的參觀

活動，擴闊學生的視野。

常識 /

德育、

公民及國民教育

學生問卷調查

 (80%參與學生

認為是次活動

能擴闊他們的

視野。)

P P
紅十字會

鄭建成

32 紅十字會急救比賽 2025年4月 小五至小六 20 $4,000.00 $200.00

透過親子急救活動讓

會員及其家長於遊戲中

認識及學習基本急救技巧。

常識 /

德育、

公民及國民教育

學生問卷調查

 (80%參與學生

認為是次活動

能提升其基本

急救技巧。)

P P
紅十字會

鄭建成

33 歷奇/領袖訓練活動 2025年6月 小四至小六 50 $4,000.00 $80.00

透過歷奇/領袖訓練活動

培育團員以保護生命和

健康、熱心服務社群及

實踐人道精神為己任的

生活態度，啟發團員的

領袖潛能，並訓練他們

注重健康及遵守紀律，

以培養少年團會員成為

有公民責任感的青少年。

常識、

德育、

公民及國民教育、

價值觀教育及

領袖訓練等

學生問卷調查

 (80%參與學生

認為是次活動

能加強團隊

合作精神。)

P P P
紅十字會

鄭建成



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師

監察／

評估方法
活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）
編號 活動名稱

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方

向，可選擇多於一項)

擬舉行日期

對象

34 田徑隊培訓

2024年9月

至

2025年8月

小一至小六 100 $200,000.00 $2,000.00

1. 聘請專業田徑教練訓練田

徑隊，提升隊員的體能及技

術

2. 培養低年級梯隊，為田徑

校隊作準備

3. 帶領學生參加合適田徑比

賽，並作出臨場指導

目標：

推薦學生參加以下田徑比賽

的所有項目：

1.中華基督教會區會運動會

2.香港學界體育聯會九龍東

區

小學分會田徑比賽

3.其他合適田徑比賽

體育

出席紀錄

觀課 P 李弘光

35 籃球隊培訓

2024年9月

至

2025年8月

小一至小六 120 $120,000.00 $1,000.00

1.聘請專業籃球教練訓練籃

球隊，提升隊員的體能及技

術

2.培養低年級梯隊，為籃球

校隊作準備

3.帶領學生參加合適籃球比

賽，並作出臨場指導

目標：

推薦學生參加以下籃球比

賽：

- 香港學界體育聯會九龍東

區

小學分會籃球比賽

- 其他合適籃球比賽

體育

出席紀錄

觀課 P 覃健文

36

37

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

3,996 $1,134,300.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 東京科技及文化之旅
2024年4月

13日至16日
小五 32 $122,000.00 $3,812.50

本校是次舉辦之 東京科技

及文化之旅，目的是讓學生

透過親身參觀及實地考察東

京多項科技設施及文化景點

，認識日本科技及文化的發

展；又透過遊學體驗，加強

自我管理能力和提升共通能

力的發展。

跨學科

 (STEM / 其他)

德育、公民及

國民教育

由境外交流小

組負責活動推

行，並於行政

會匯報進度，

由IMC監察招

標程序及財務

運用(學生問卷

調查及統計活

動次數)

P
境外交流

鄭建成

2

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

32 $122,000.00

4,028 $1,256,300.00

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第1項預算總開支

第1.2項預算總開支

第1.1項預算總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源（學校必須填寫此部分）



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

負責科組／

教師

監察／

評估方法
活動簡介及目標

基要學習經歷

（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）
編號 活動名稱

範疇
1

(包括學習領域、跨學

科、教育最新發展方

向，可選擇多於一項)

擬舉行日期

對象

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 樂譜Folder 合唱團練習、表演用 $500.00

2 溫室保養服務，溫室器材，魚糧等
興趣小組活動，

溫室運作
$35,000.00

3 無人機零件 補充損壞的零件 $15,000.00

4 機械人零件 補充已損毀零件 $2,000.00

5
乒乓球拍、乒乓球、乒乓球網、

圍欄等
練習及比賽用 $1,000.00

6 幼童軍章、考章証書 考章活動 $200.00

7 足球及其他訓練裝備 平日訓練及比賽用具 $2,000.00

8 繪畫創作物料 繪畫創作活動 $2,000.00

9

紅十字會少年團漸動式

活動計劃成果分享﹕

紅十字相片記憶棒

以紅十字相片記憶棒

獎勵能完成全年活動

之會員

$2,000.00

10 少年榮譽章

以紅十字少年榮譽章

獎勵能完成指定活動

之會員

$2,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$61,700.00

$1,318,000.00

職位： 小學學位教師

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 937

李弘光

全校學生人數︰ 937
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